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Witam wszystkich tych, którzy uczynią 
nam zaszczyt bycia gośćmi Wrocławskiego 
Teatru Muzycznego. Witam wszystkich na· 
szych najwierniejszych przyjaciół. Witam 
tych, którzy dopiero nas poznają. 

Z wielką radością zapraszam Dzieci 
i Dorosłych na baletową bajkę „Królowa Śnie
gu" według Jana Christiana Andersena. Kai· 
dy, kto zna baśnie tego autora wie, ile niosą 
one wzrus2eń, nauki i radości. Od wielu, wie· 
lu lat czytają je i przeżywają dzieci oraz doro
śli całego świata. 

Pragnę Państwa poinformować, ii mu· 
zyka, libretto, choreografia i scenografia do 
„Królowej Śniegu" jest dziełem twórców mie
szkających i działających we Wrocławiu. Mam 
nadzieję, ie spektakl będzie się Państwu podo
bał i, ie będą Państwo do nas przychodzić po 
kolejne wzruszenia i doznania artystyczne. 

AKTi 

LUSTRO 
W piekielnych czeluściach diabeł wyczarował lustro, 

które posiadało tę właściwość, ie wszystko co dobre 
w nim znikało, a to co złe stawało się jeszcze obrzydliwsze. 
Wszystkie czarty miały świetną zabawę • aź wpadły na po
mysł, by unieść lustro do nieba i zadrwić z aniołów. Były 
już bardzo wysoko, gdy nagle„. zwierciadło wypadło im 
z rąk na ziemię i„. rozprysło się na miliardy okruchów. 
Kiedy jego odłamek wpadł do okat człowiek zaczynał wi
dzieć wszystko na odwrót, a gdy dostał się do serca • za
marzało ono na sopel lodu! 

MIASTECZKO 
W małym mieście mieszkało dwoje dzieci · Kaj i Gerda. 

Nie byli bratem i siostrą, ale kochali się jak rodzeństwo. 
Chętnie z przyjaciółmi spędzali czas na wspólnej zabawie. 
Pewnego razu Kaj podarował Gerdzie różę. Był to dla niej 
najcenniejszy prezent. 

DOM BABCI 
Jak zwykle Kaj i Gerda układali domek z kolorowych 

klocków, a siedząca w fotelu na biegunach Babcia przyglą· 
dała się ich zabawie. Nagle Kaj podszedł do okna i zawo
łał: coś wp11dło mi do olr11 ••• , a teraz ukłuło mnie w serce! Był 
to jeden z odłamków zaczarowanego lustra. Serce Kaja za· 
mieniło się w grudkę lodu. Wkrótce stał się złośliwy, za. 
cząl przedrzeźniać wszystkich ludzi, dokuczał nawet ma· 
lej Gerdzie. 

ZIMA 
W zimowy poranek Kaj poszedł bawić się z kolegami. 

Nagle nadjechały wielkie, srebrzyste sanie, z których po 
chwili wysiadła jaśniejąca bielą Królowa Śniegu. Dama za
prosiła chłopca do siebie, a kiedy go pocałowała, Kaj zapo
mniał o całym swoim życiu • małej Gerdzie, babci i róża
nym ogródku ••• 

AKTll 

NAD RZEKĄ 
Kaj przepadł jak kamień w wodę. Zmartwiona Gerda 

pobiegła nad rzekę, gdzie było słonecznie i kwitnąco. Jed· 
nak ani Ważki, ani Raki nie widziały Kaja. Moie rzeka za· 
niesie mnie do niego· pomyślała Gerda. Wsiadła do małej 
łódki, a rzeka przywiodła ją do rozległego ogrodu. 

OGRÓD KWIATOWY 
Pośród drzew i cudownych roślin mieszkała Wróżka 

Kwiatów. Kiedy dostrzegła dziewczynkę, wyszła jej na po
witanie i zaprosiła do ogrodu. Jak tam było pięknie! 
Dziewczynka szybko zapomniała o zmartwieniach, bawiła 
się wśród kwiatów, a każdy z nich opowiadał jej baśnie. 
Nagle Gerda zauważyła różę ••• i przypomniała sobie wszy· 
stko! Pożegnała się i ruszyła w dalszą drogę. 



ZAMEK 
Podczas wędrówki Gerda poznała wiele leśnych zwie

rząt, a takie dwa mądre Kruki, które widziały kogoś 
podobnego do Kaja. kh zdaniem chłopieci tak się spodobał 
tutejszej KsięiniC!ZC!e, ie zamieszkał z nią w zamku. Nocą, 
gdy pogasły wszystkie światła, zwierzęta zaprowadziły 
dziewC!Z)'Dkę do sypialni Księcia i Księżniczki. Gerda 
podeszła do ich łoia i krzyknęła głośno: Kaj? • ale był to 
tylko podobny do niego chłopieci. Wtedy ze łzami 
w oczach opowiedziała im o swoich poszukiwaniach. Na 
drugi dzień ubrana po królewsku wsiadła do karety i ru
szyła w dalszą drogę. 

U ROZBÓJNIKÓW 
W ciemnym lesie złota kareta błyszczała niczym pocho

dnia. Wywabiło to z ukrycia rozbójników, którzy schwy· 
tali konie, wyciągnęli Gerdę z karety i chcieli ją zabić. Ma· 
la Rozbójniczka obroniła jednak dziewczynkę. Uwięziona 
Gerda rozpaczała, ie nie może dalej szukać Kaja. Wiedzia• 
la jui, ie Kaj mieszka w Laponii, gdzie znajduje się pań· 
stwo Królowej Śniegu. Mała Rozbójniczka widząc smutek 
dziewczynki potajemnie uwolniła Gerdę. 

SZKLANY PAŁAC 
PodC!zas wędrówki Gerdy robiło się coraz chłodniej 

i mroźniej. Kiedy dobrnęła wreszcie do państwa Królowej 
Śniegu ujrzała pałac. Jego przeźroczyste ściany zbudowa
ne były z zawiei, okna i drzwi z ostrych wiatrów. Kry
ształowo-lodowe posadzki migotały tysiącem blasków, ale 
nigdy nie panowała tu radość. 

ŁZY SZCZĘŚCIA 
Kiedy Gerda zobaczyła Kaja, podbiegła chcąc go przytu· 

lić. Rzuciła mu się na szyję, lecz on nadal stał jak lodowy 
posąg. Wtedy zrozpaczona dziewczynka płacząc objęła Ka· 
ja. Gorące łzy spłynęły na jego pierś, roztapiając zlodowa· 
ciałe serce. I nagle... Kaj poznał Gerdę! Wybuchnął pła· 
czem, a okruch diabelskiego lustra wypadł mu z oka. 

WALKA 
Niespodziewanie zjawił się wielki pułk śnieżnych płat· 

ków. Frunęły przy ziemi jak żywe, ogromniały w oczach 
i im były bliżej, tym bardziej przerażały dziewczynkę. Ta 
potężna i oślepiająco biała straż Królowej Śniegu, podob
na do s:łkaradnych potworów, za wszelką cenę chciała 
przepędzić Gerdę i zatrzymać Kaja. Na sz~ście oboje nie 
pozwolili się rozdzielić. Władza Królowej Sniegu straciła 
swoją moc. 

POWRÓT 
Kaj i Gerda opuścili niegościnne państwo Królowej 

Śniegu. Bardzo szczęśliwi wracali do swojego miasteczka. 
A tam przywitała ich wiosna! Wszyscy mieszkańcy wyle
gli na rynek, by powitać Gerdę i Kaja. Najbardziej jednak 
cieszyła się stęskniona babcia ••• 
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